
D.D.S. n. _2_

  REPUBBLICA ITALIANA

 REGIONE SICILIANA
 ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA
SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 23 febbraio 1962, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il 2° comma dell'art. 2 della L.R. 28 maggio 1979, n. 114 di recepimento 

della Legge 7 febbraio 1979, n. 29; 
VISTO Il D.D.S. n. 2487 del 18/11/2019, non ancora notificato, con il quale è stato 

consentito il riscatto parziale, ai fini di quiescenza, in favore del Sig. Isernia 
Maurizio  nato  a  xxxxxx  il  xxxxxxxxxx  dipendente  di  ruolo  del  Corpo 
Forestale  della  Regione  Siciliana,  con  la  qualifica  di  Ispettore  Superiore 
Forestale del periodo di frequenza del corso legale del diploma di infermiere 
professionale, equipollente a diploma universitario, per complessivi anni 2 
mesi 0 giorni 0;

VISTA la  L.R. 16 dicembre 2008, n. 19;
VISTO l'articolo 3 del Regolamento di attuazione della suddetta L.R. n. 16/2008, 

emanato con D.P.R.S. n. 12/2009, con il quale, tra l'altro, sono attribuite a 
questo Comando le funzioni relative alla gestione giuridica ed economica del 
personale dei ruoli del Corpo Forestale della Regione Siciliana;

VISTO l'articolo 15 della L. R. n. 6 del 15 maggio 2009 con il quale viene istituito il 
Pensioni Sicilia;

VISTO l'articolo 4 del Regolamento di attuazione del suddetto articolo 15 della L. n. 
6/2009, emanato con D.P.R.S. n. 14/2009, con il quale, tra l'altro, è stata 
ripartita tra il Fondo Pensioni Sicilia e questo Comando la competenza in 
materia di riscatti e ricongiunzioni; 

CONSIDERATO che  dall'esame  della  documentazione  agli  atti,  emerge  che  il  suddetto 
dipendente  è  destinatario  della  normativa  relativa  al  trattamento  di 
quiescenza previdenza ed assistenza legge regionale 2/1962 e che pertanto 
resta confermata la competenza di questo Comando al riguardo;

VISTO Il D.D.G. n. 1336 del 19/07/2019 con il quale in conformità ed ai sensi del 
D.P.R.S. n. 12 del 27/06/2019 è stato adottato il nuovo funzionigramma del 
Comando del Corpo Forestale della Regione Siciliana; 

VISTO Il D.D.G. del Comando del Corpo Forestale R.S. n. 1468 dell' 01/08/2019 
con il quale è stato conferito l'incarico di dirigente del Servizio 1 - Gestione 
Giuridica  -  al Dott. Girolamo Pipitone;

VISTO Il  rilievo  n.  228,   trasmesso  con  nota  n.  64032  del  27/11/2019  della 
Ragioneria  Centrale  del  Territorio  ed  Ambiente,  con  il  quale  è  stato 
restituito,  non registrato il  citato D.D.S. n.  2487/2019, con l'osservazione 
che, nell'istruttoria amministrativa, sono stati riscontrati errori di calcolo;

                                                   
1



PRESO ATTO
                                            
del  citato  rilievo  e  ritenuto  pertanto,  che  occorre  provvedere  al  ricalcolo 
corretto del contributo di riscatto a carico del dipendente ed all'emissione di 
un provvedimento sostitutivo del citato D.D.S. n. 2487/2019; 

D E C R E T A

ART. 1) Il D.D.S. n. 2487 del 18/11/2019 è annullato.
ART. 2) Il  presente  decreto  verrà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  del  Comando 

Corpo  Forestale   ai  sensi  dell'art.  68  della  l.r.  n.  21  del  12/08/2014  e 
successive modifiche ed integrazioni.

Palermo, lì 09/01/2020 
                    

                                                                                           IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                                                                                            F.to Dott. Girolamo Pipitone

                 Il Responsabile del Procedimento
                       Assistente Capo Forestale
                             F.to Bartolo Neglia

2


	 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

